
UPRAVA ZA SAOBRAĆAJ 

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 58/24 

Redni broj iz Plana javnih nabavki: 95 

Šifra postupka (CEJN): 78691 

Podgorica, 21.10.2024.godine 

 

 

Na osnovu člana 93 stav 1 i člana 95 stav 1 i stav 3 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19 i 

3/2023) Uprava za saobraćaj, objavljuje                                                                                                      

 

   

POJAŠNJENJE BROJ 4 

 

TENDERSKA DOKUMENTACIJA 

ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE RADOVA 

 

 

Izgradnja bulevara u ulici Vojislavljevića sa mostom i kružnim tokom Cetinje-Nikšić 

II faza: 

(Rekonstrukcija ulice Vojislavljevića od kružne raskrsnice u ulici 4. jula  

do mosta preko rijeke Morače u Podgorici) 

 

 

 

Pitanje broj 1: Na strani 3/14 Tenderske dokumentacije, u dijelu sredstava finansijskog obezbjeđenja, je navedeno: 

„Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija je dužan da uz potpisan ugovor o javnoj nabavci dostavi 

naručiocu i Suinvestitoru, posebno, a za radove koje finansiraju:  garanciju za dobro izvršenje ugovora u iznosu 

od 10% od vrijednosti ugovora  sa rokom važenja 60 dana dužim od roka za završetak radova.” 

Navedeno je dakle da se garancija dostavlja posebno, i Naručiocu i Suinvestitoru, na iznos od 10% ukupne 

vrijednosti ugovora što može biti tumačeno kao dostavljanje 2 garancije na po 10% od ukupne vrijednosti ugovora. 

Odgovor broj 1: Biće obuhvaćeno izmjenom/dopunom predmetne tenderske dokumentacije.  

 

Pitanje broj 2:  U Pregledu postupka, Uslovi za učešće u postupku i zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta 

nabavke, Uslov: Način plaćanja,  je navedeno da se situacije ispostavljaju posebno za dio koji plaća Naručulac 

odnosno za dio koji plaća Sufinansijer. Nije jasno dali za obije situacije važi ista procedura plaćanja (Izvođač 

dostavlja obije situacije stručnom nadzoru do 5. u mjesecu,Stručni nadzor vrši ovjeru obije situacije u roku od 7 

dana, Stručni nadzor dostavlja obije situacije Naručiocu, Naručilac odobrava isplatu obije situacije I plaćanje obije 

situacije je u roku od 30 dana od ovjere situacije od strane Naručioca)? 

Ukoliko se ova procedura ne odnosi na situacije koje plaća Sufinansijer, potrebno je da bude jasno definisano. 

Ne postoji rok za dostavu situacije Naručiocu od strane Stručnog nadzora, a po ovjeri Stručnog nadzora.  

Da li ovjera situacije od strane Naručioca predstavlja odobrenje isplate od koje koje se računa rok od 30 dana za 

plaćanje? Ukoliko ne, koji je period između odobrenja isplate od strane Naručioca do ovjere situacije od strane 

Naručioca? 

Odgovor broj 2: Biće obuhvaćeno izmjenom/dopunom predmetne tenderske dokumentacije.  

 

Pitanje broj 3:  Molimo vas da definišete maksimalni rok za izdavanje Konačnog izvještaja od strane Stručnog 

nadzora. Molimo vas za potvrdu da će primopredaja biti izvršena u roku koji je propisan Zakonom.  

Odgovor broj 3: Kako je navedeno tenderskom dokumentacijom. 
 

Pitanje broj 4: U Tendeskoj dokumentaciji, strana 11/14 na navedeno da izvođač ima pravo na jednostrani raskid 

ugovora ukoliko Naručilac kasni sa plaćanjem izvođaču više od 60 kalendarskih dana. Ako se situacije 

ispostavljaju posebno Naručiocu i Sufinsijeru, da li izvođač ima isto pravo na jednostrani raskid ugovora ukoliko 

Sufinansijer kasni sa plaćanjem? 

Odgovor broj 4: Biće obuhvaćeno izmjenom/dopunom predmetne tenderske dokumentacije. 

 

 

 

KOMISIJA ZA SPROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE 


